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Svar på remiss angående författningsändringar med anledning av EU:s 
kvicksilverförordning 

 

Bakgrund 

Promemorian innehåller förslag som syftar till att komplettera det svenska 

genomförandet av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/852 av den 17 

maj 2017 om kvicksilver och om upphävande av förordning (EG) nr 1102/2008 (EU:s 

kvicksilverförordning).  

I promemorian föreslås dels ändringar i förordningen (1998:944) om förbud med mera i 

vissa fall i samband med hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter för att 

förtydliga hur gällande svenska regler förhåller sig till EU:s kvicksilverförordning, dels 

ändringar i förordningen (2012:259) om miljösanktionsavgifter för att införa sanktioner 

för överträdelser av vissa bestämmelser i förordningen.  

Dessutom föreslås att Naturvårdsverkets uppdrag som behörig myndighet enligt EU:s 

kvicksilverförordning förtydligas i avfallsförordningen (2020:614). Bestämmelserna 

föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 

Kommunerna berörs eftersom de har tillsynsansvar för bland annat 

tandvårdsinrättningar och kan komma att besluta om miljösanktionsavgifter. Förslaget 

bör kunna rymmas inom ramen för den tillsynsverksamhet som bedrivs redan i dag och 

medför därför inga ytterligare kostnader. Förslagen har ingen påverkan på den 

kommunala självstyrelsen. 

 
Svar till klimat och näringslivsdepartementet 
 

 Miljö- och byggnadsnämnden tycker det är bra att ni tar bort dubbelregleringar, 

lagstiftningen blir därmed tydligare i sin helhet. 

 Det är bra att det blivit tydligare kring vilka myndigheter som är berörda och att 

det följer all lagstiftning inom området, såväl EU:s förordning till Sveriges 

avfallsförordning. 

 Miljö och byggnadsnämnden är positiv till de miljösanktionsavgifter som är 

föreslagna som tillägg. Kvicksilver är ett av de farligaste miljögifterna och som 

lagras i mark, vatten och levande organismer.  

 Miljö- och byggnadsnämnden instämmer att tillsyn av tandvårdsinrättningar har 

kommunalt tillsynsansvar, däremot tror nämnden att många kommuner inte har 

prioriterat tillsyn inom området. Därför kommer kommunerna att behöva bli 

tydligare och prioritera tillsynen på ett bättre sätt.  
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§ 59 Dnr 2023/00053 

Remiss: Författningsändringar med anledning av EU:s 
kvicksilverförordning 

Miljö- och byggnadsnämndens beslut 

Miljö- och byggnadsnämnden antar kontoret skrivelse som sin egen och 

godkänner remissvaret. Remissen skickas till klimat- och 

näringslivsdepartementet. 

Motivering till beslut 

Myndigheter under regeringen är skyldiga att svara på remissen. En 

myndighet avgör dock på eget ansvar om den har några synpunkter att 

redovisa i ett svar. Om myndigheten inte har några synpunkter, räcker det att 

svaret ger besked om detta. 

Ärendebeskrivning 

Promemorian innehåller förslag som syftar till att komplettera det svenska 

genomförandet av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/852 

av den 17 maj 2017 om kvicksilver och om upphävande av förordning (EG) 

nr 1102/2008 (EU:s kvicksilverförordning). I promemorian föreslås dels 

ändringar i förordningen (1998:944) om förbud med mera i vissa fall i 

samband med hantering, införsel och utförsel av kemiska produkter för att 

förtydliga hur gällande svenska regler förhåller sig till EU:s 

kvicksilverförordning, dels ändringar i förordningen (2012:259) om 

miljösanktionsavgifter för att införa sanktioner för överträdelser av vissa 

bestämmelser i förordningen.  

Dessutom föreslås att Naturvårdsverkets uppdrag som behörig myndighet 

enligt EU:s kvicksilverförordning förtydligas i avfallsförordningen 

(2020:614). Bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2024. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-06-26 

Svar på remiss 

PM - Författningsändringar med anledning av EU:s kvicksilverförordning 

Miljö- och byggnadsnämndens arbetsutskott 2023-08-30 § 51 
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